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TAKDİM

Altı Şubat Asrın Felaketi’nde ağır kayıplar verdik, büyük 
acılar yaşadık. Birkaç saniye içinde mutlu yuvalarımızı, biricik 
canlarımızı ve ışıltılı hayallerimizi yitirdik. Felaketin yüreklerimizde 
ve bedenlerimizde açtığı yaraların tarifi yok! Kayıplarımıza rağmen 
umutlarımızı ve yaşama sevincimizi asla tüketmedik. Bu asil millet 
vakur duruşunu bozmadan düştüğü yerden kalktı, devlet-millet ele ele 
tüm imkânlarını seferber etti. Bayram sevinçlerini birlikte yaşadığımız 
gibi felaket acılarımızı da paylaşarak iyileşecek ve birbirimize 
kenetlenerek yaralarımızı saracağız. Şehrimiz, ülkemiz ve geleceğimiz 
için hayata yeniden tutunacak, tek ses ve tek yürek olmayı başaracağız. 

Depremlerin hemen ardından KIZILAY ve AFAD başta olmak 
üzere bütün kurum ve kuruluşlarımız ile iş birliği içerisinde bir kriz ve 
lojistik merkezine dönüşen üniversitemiz, depremzede kardeşlerimizin 
barınma, yemek, güvenlik ve sağlık gibi temel ihtiyaçlarını karşılamak 
amacıyla bütün imkânlarını seferber etmiştir. Bir taraftan aslî görevimiz 
olan akademik faaliyetlerimizi yürütürken diğer taraftan şehrimizin 
ve yuvalarımızın yeniden inşasında, halkımızın bilgilendirilmesi 
ve bilinçlendirilmesi hususunda her türlü bilimsel ve teknik desteği 
sunuyoruz.

Toplumsal işlevde iki ayrı disiplin olarak ele alınan bilim ve sanatın, 
yöntemleri farklı olsa da dünyayı kavrama ve insan ilişkilerini anlama 
motivasyonları aynıdır. Sanat da bilim de gerçeklerden beslenerek 
hayatı anlamlandırır ve geleceği aydınlatır. Bu bilinç ile amacımız 
asrın felaketini sadece resmî raporlara sıkıştırmak değil sanatın büyülü 
gücünü de kullanarak tarihe tanıklık etmek ve felaketten artakalan 
kıssadan hissenin anlaşılmasını sağlamaktır. Sanatsal faaliyetler 
aracılığıyla amacımız, kayıplarımızın aziz hatırasını yaşatmak, 



yaşananlardan ders çıkarılmasını sağlamak, aynı zaaflara bir daha 
düşmemek ve bu tecrübeyi gelecek nesillere aktarmaktır.

Depremi bizzat yaşayan kalemlerin ruhlarında ve bedenlerinde 
oluşan sarsıntının derin izlerini taşıyan bu öyküler, toplumsal bilincin 
oluşmasına, kanıksanan döngünün kırılmasına ve zihinsel bir dönüşümün 
gerçekleşmesine katkıda bulunacaktır. Amaç yüreklerdeki büyük acıları 
hatırlatmak değil onları her daim hatırda tutmak, hiç unutturmamaktır. 
Aç gözlülüğün, kolay kazanma hırsının toplumsal bir faciaya nasıl 
dönüştüğünün birer fotoğrafı olan öyküler, enkazın altında veya 
üstünde olmanın hissettirdiklerini, yaşanan kayıpların ruhlarda açtığı 
derin yaraları, çaresizlik, korku, umut, öfke ve var oluşu sorgulayarak 
depremin görünen ve görünmeyen birçok yönünü anlatmaktadır.

Tarihte yaşananlar kadar yapılan tanıklıklar da gelecek nesillere 
bırakılacak en değerli mirastır. Altı Şubat depremlerinin filmi, 
belgeseli, romanı, öyküsü, tiyatrosu, fotoğrafları olsun ki yaşananlar 
unutulmasın; kayıt altına alınsın ki daha iyi anlaşılsın ve bir daha 
yaşanmasın! “Deprem Öyküleri”nde ruhlarındaki sızıyı bizimle 
paylaşan kalem erbaplarının, seçici kurulun ve düzenleme kurulunun 
eline, emeğine ve kalemine sağlık. Bu vesileyle, kaybettiğimiz 
canlarımızı bir kez daha rahmetle yâd ediyor, aziz vatanımızın her 
türlü afetten ve tehlikeden uzak olmasını diliyorum.

Prof. Dr. Ahmet KIZILAY

İnönü Üniversitesi Rektörü



SUNUŞ

6 Şubat 2023 tarihinde başta Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Malatya, 

Osmaniye ve Gaziantep olmak üzere 11 ilimizde büyük yıkıma ve çok sayıda 

can kaybına sebep olan “Asrın Felaketi” olarak kabul edilen ve ülkenin 

tamamını etkileyen bir deprem yaşadık. Bu depremin ardından yaşananlara 

bir ses olmak ve tarihe bir not düşmek amacıyla “Deprem Öyküleri” etkinliği 

yapılmasını amaçladık.

İnönü Üniversitesinin 2012 yılından itibaren sürdürdüğü “Hastalık 

Öyküleri” etkinliklerinde olduğu gibi öykülerin yarışma formatında toplanıp 

değerlendirilip ve kitaplaştırılması tecrübesinden güç alarak bu hedefi 

gerçekleştirmek istedik.

Kitabın başlangıcında 13 seçici kurul üyesinin etkinlikle ilgili bazı 

olumsuz tepkilere karşı görüşlerini bildirdiği Seçici Kurul Üyelerinin Bir Sözü 

Var” bölümü yer aldı.

14 Kasım 2023 tarihinde başlayan ve 4 Şubat 2024 tarihinde biten etkinliğe 

toplam 70 öykü gönderildi. En çok İstanbul, Ankara ve İzmir’den olmak üzere 

31 farklı ilmizden öykü gönderildi. Katılımcıların 33’ü kadın 37’si erkekti. 

En küçüğü 15 en büyüğü ise 74 yaşında olan katılımcılar en fazla öğretmen, 

öğrenci ve yazarlardan oluşmaktaydı. 

Prof. Dr. Ahmet Kızılay, Prof. Dr. Namık Açıkgöz, Doç. Dr. Aybüke 

Pabuçcu Akış, Dr. Öğr. Üyesi Öznur Adıgüzel Akman, Prof. Dr. Hilal Türker 

Alan, Yazar Sultan Bedencigil, Prof. Dr. Ergin Çiftçi, Yazar Aysun Eliş, Prof. 

Dr. İsmail Güleç, Yazar Tarık İçöz, Yazar İlknur Işık, Yazar Fatma Çetin 

Kabadayı, Prof. Dr. Müge Karadağ, Doç. Dr. Mustafa Uğur Karadeniz, Doç. 

Dr. İlknur Tatar Kırılmış, Prof. Dr. Filiz Koç, Dr. Öğr. Üyesi Olcay Korkmaz, 

Yazar Nur İpek Önder Mert, Prof. Dr. Melis Nacar, Doç. Dr. Taylan Sançar, 

Prof. Dr. Ramazan Sarıçiçek, Dr. Necdet Subaşı, Yazar Dursaliye Şahan, Yazar 

Cevriye Oymak, Prof. Dr. Ozan Turamanlar, Prof. Dr. Cengiz Yakıncı, Dr. Ali 
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Yalçın ve Prof. Dr. Sema Yılmaz’dan oluşan seçici kurul üyelerinin öyküleri 

değerlendirmesi sonucunda:

Etkinliğin birincisi “Ses” adlı öyküyle Can Yiğit TUNÇMAN, ikincileri 

“Sessizlik” adlı öyküyle Ayşen Güner YAYLAK ve “Bir Kıvam Meselesi” 

adlı öyküyle Murat MIHÇIOĞLU, üçüncüleri ise “İnci Tanesi” adlı öyküyle 

Orhan KARS ve “Dolaylı Tümleç” adlı öyküyle Metin İPEK oldu.

Bu etkinliğe katkı veren başta İnönü Üniversitesi Rektörü Ahmet Kızılay 

olmak üzere Seçici Kurul Üyeleri ve öykü gönderen yazarlara şükranlarımızı 

sunarız. İnönü Üniversitesinin geleneksel hâle gelen Öykü Yarışmalarının, 

söyleyecek sözü olanlara bir alan açarak tarihin sayfalarına kalıcı bir not 

düşmesi açısından sürekliliğini diliyoruz.

Daha iyiye… Daha güzele… Sevgiyle…

Cengiz YAKINCI

Hilal Türker ALAN
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YİTİRİLEN

Ergin ÇİFTÇİ

Takipçilerimden birinden oldukça seviyeli ama sitem dolu bir mesaj 
alıyorum. Şaşırıyor, düşünüyor ve üzülüyorum. Aslında tanışmamızın 
edebiyat nedeniyle olduğunu hatırlıyorum. İkimiz de bu konuyla 
yakından ilgileniyoruz. Sitemin nedeni yakınlarda bir yarışmanın 
seçici kurulunda yer almayı kabul etmiş olmam. Güzel işler yapmaya 
çalışan bir meslektaşımın birkaç gün önceki davetini kabul ettiğimi 
elbette hatırlıyorum. Seçici kurulda bulunduğum demek ki açıklanmış. 
Kolayca ilgili afişi buluyorum: “Deprem Öyküleri”

Takipçim Hataylı olduğunu söylüyor, belki yakınlarını, 
akrabalarını, kuşkusuz arkadaşlarını, çocukluğunu, anılarıyla dolu 
kenti de kaybetmiş olduğunu çıkartıyorum. Düşünüyorum, bu 
depremde hangimiz enkaz altında kalmadık? Ateş elbette düştüğü yeri 
yakıyor, yakıyor da bu felakette canı yanmayan hiç kimse kaldı mı 
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acaba? Düşünüyorum, depremle karşılaştırınca, pandemi ne kadar da 
hafif bir sorunmuş! Deprem sonrası karada oluşan tsunami dalgalarının 
çalıştığım hastaneye kadar nasıl ulaştığını hatırlıyorum. Bu acıyı tarif 
etmeye çalışmaya cesaret bile edemiyorum. O acı üzerimden silindir 
gibi geçti, ileri geri gidip gelerek, ağırlığı altında eziyor hâlâ.

Takipçime bir cevap yazmıyorum, yazamıyorum. Kayıplarını 
sormaya cesaret edemiyorum. Bir şeyi düzeltmeye çalışırken her şeyi 
mahvetmekten korkuyorum.

Öyküleri okumaya da epey bir zaman cesaret edemiyorum. Zaman 
giderek daralıyor, yüreğim de… Nihayet gücümü toplayıp başlıyorum. 
O nasıl bir acı! Bütün insanlık, sonsuza kadar ağlasak ve yasını tutsak 
yeridir. Yas, kabuğu sürekli deşilen yara... Takipçimin öğüdünü 
hatırlıyorum: Acıları yarıştırma!

Günler geçiyor, kendimi sınıyorum, yazmanın, anlatmanın 
gerçekten anlamını yitirdiğini düşünmeye başlıyorum. Öyküleri 
tekrar tekrar okuyorum. Okudukça anlıyorum, yarıştırmıyorum, onları 
yazanların da yarışmak gibi bir niyetleri yok. “Sesimi duyan var 
mı?” Aslında bunu söylüyor hepsi, kendi sesiyle. Kurtaracak bir can, 
kurtulacak bir can arıyorlar, dağılmışlar dört bir yana. Bir canın ne 
kadar değerli olduğunu anlatıyorlar. Bir can yitmesin diye ne kadar çok 
emek verildiğini, verilmesi gerektiğini, bundan sonra, bir canın içine 
konulacağı yapının hiçbir gücün yıkamayacağı kadar sağlam yapılması 
gerektiğini anlatıyorlar, biri ne olur seslerini duysun diye.

Takipçime hâlâ bir cevap yazmıyorum, günün birinde, cevabımı 
buradan okumasını umuyorum.
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